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også udmærket, at acontoskatteordningen inde- 
holder udbytteskat, således at den modregnes i 
indkomstskatten i det år, der udbetales udbytte. 

Forslaget medfører endvidere, at indberet- 
ningspligten for børsnoterede aktier udvides til 
også at omfatte aktier deponeret af selskaber, 
foreninger, fonde m.fl. samt unoterede aktiet i 
depot og aktier udstedt på navn, men som det er 
sagt, afskaffer det også de 74.000 attestér, som i 
dag anvendes ved modregning af udbytteskat. 
Forslaget vil derfor medføre en væsentlig admi- 
nistrationslettelse for udbyttemodtagende sel- 
skaber, men en vis forøgelse for udloddende sel- 
skaber, pengeinstitutter og Værdipapircentralen. 

Forslaget vil medføre en likviditetslettelse for 
selskaber, foreninger og foride, der modtager 
udbytte. Dette vil have stor psykologisk effekt 
hos denne del af erhvervslivet, som vil opleve 
en administrativ lettelse med lavere revisions- 
omkostninger, og at udbyttepenge forbliver hos 
selskabet og ikke først skal betales i skat for der- 
efter at blive tilbageført. 

Det Konservative Folkeparti kan derfor støtte 
forslaget. 

Morten Homann (SF): 
SF vil meget gerne være med til at lette de admi- 

. nistrative byrder, specielt for de mindre virk- 
somheder og igangsættere i dette land, så derfor 
er vi som udgangspunkt positive over for forsla- 
get, som er med til at lette sådanne byrder. 

Hvis man skal vurdere forslaget, skal man 
dog ikke være blind for, at der er grænser for, 
hvor mange byrder det letter. Det flytter nogle 
byrder fra de selskaber, som modtager udbytte, 
til de selskaber, som udbetaler det. Det kan der 
godt være ræson i, men jeg tror ikke, man skal 
udlægge det som noget stort skridt frem imod 
en administrativ lettelse for selskaberne set un- 
der ét. 

Kl. 16.00 
Derfor vil SF's stillingtagen til det her forslag 

meget afhænge af mere konkrete oplysninger 
om, hvem der egentlig vil have gavn af denne 
her ordning. Er det her noget, som virkelig kan 
være med til at lette livet for små virksomheder 
og for iværksættere i Danmark, så synes jeg, at 
det er en fantastisk god idé, at man i stedet for 
flytter den administrative byrde til typisk de sto- 
re finansielle virksomheder. 

Er det derimod bare et spørgsmål om at flytte 
en administrativ byrde rundt fra virksomheder, 
som i forvejen har en stor kapacitet, til det her 
område, synes jeg måske, at man kunne bruge 

det provenu, som bliver tabt på det her forslag, 
til noget bedre. 

Så jeg vil sige: SF's stillingtagen til det her for- 
slag afhænger konkret af, hvem det her kommer 
til at gavne. Vi vil gå ind i udvalgsarbejdet, og 
som udgangspunkt er vi store tilhængere af at 
lette de administrative byrder for de små virk- 
somheder i Danmark. 

Anders Samuelsen (RV): 
Det Radikale Venstre er som udgangspunkt po- 
sitiv over for dette forslag og de forenklinger, 
der lægges op til, men vi er lidt skeptiske over 
for selve provenuvirkningen af forslaget, og der- 
for vil vi spørge om det under udvalgsarbejdet. 

Men som udgangspunkt er vi positivt indstil- 
let. 

Line Barfod (EL): 
Da vores ordfører på området, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil, ikke kan være til stede, skal jeg 
meddele følgende: 

Enhedslisten går ind for en radikal forenkling 
af det danske skattesystem og er derfor i ud- 
gangspunktet positiv over for alle forslag, der 
kan føre til mere enkelhed i et system, der for de 
fleste mennesker er fuldstændig uoverskueligt. 

vi går imidlertid også ind for, at de bredeste 
skuldre skal bære de tungeste byrder, og derfor 
er det et problem, at alle regeringens forenk- 
lingsforslag på skatteområdet fører til, at er- 
hvervslivet slipper billigere i skat, og at det of- 
fentliges indtægter reduceres. 

Således synes vi ikke, at det er særlig rimeligt 
at bruge mange ressourcer på at nedbringe ud- 
bytteskatten på 28 pet. til 19,8 pet. for selskaber, 
foreninger, fonde m.v. At selskaber og fonde i 
Danmark generelt slipper alt for billigt i skat i 
kraft af en lav selskabsbeskatning og en række 
skattefiduser, er efter vores opfattelse ikke noget 
argument for, at disse grupper ikke skal betale 
det samme i udbytteskat som andre. 28 pet. i 
skat lyder jo ikke voldsomt, når-man: tænker på, 
hvilke skatteprocenter der i øvrigt opkræves her 
i Danmark. 

Enhedslisten vil derfor bruge sine kræfter i 
forbindelse med behandlingen af dette lovfor- 
slag på at bore i, hvorvidt der er rimelige be- 
grundelser for disse meget lave procenter. Det er 
vores opfattelse, at det vil skabe et betydeligt 
mere enkelt og gennemskueligt skattesystem, 
hvis alle indtægter beskattes efter de samme 
principper. 


